Д ЕП А РТА М ЕН Т ОБРАЗОВАНИЯ И  Н А У К И
Т Ю М Е Н С К О Й  ОБЛАСТИ

П Р И К А З
I  у и?Л 5 * № 6S?/e®

г. Тюмень

О внесении изменений в приказ от 18.11.2024 № Ю740Д «Об установлении цифр
приема в профессиональные образовательные организации по программам

профессионального обучения и социально-профессиональной адаптации для
обучения за счет средств областного бюджета на 2025-2026 учебный год»

В приказ Департамента образования и науки Тюменской области
от 18.11.2024 № Ю 740Д «Об установлении цифр приема в профессиональные
образовательные организации по программам профессионального обучения и
социально-профессиональной адаптации для обучения за счет средств
областного бюджета на 2025-2026 учебный год» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующее изменение:
Приложение к приказу изложить в редакции согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Отделу профессионального образования управления организации
образовательно-воспитательного процесса довести настоящий приказ до
руководителей профессиональных образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления организации образовательно-воспитательного процесса.

Директора департамента Д.Н.Горковец

Приложение
к приказу Департамента

образования и науки Тюменской области

от «_££_» Р? 2025 г. N8

Цифры приема
по программам профессионального обучения и социально-профессиональной

адаптации на 2025-2026 учебный год

№п/п

О бразовательны е
организации,
программы

проф ессионального
обучения и социально­

проф ессиональной
адаптации

Количество
установленны х

циф р приема

в том числе

для вы пускников
школ, обучавш ихся по

общ еобразовательны м
адаптированны м

програм мам

для вы пускников
ш кол ,о сво ив ш и х

общ еобразовательны е
программы  основного
общ его образования

1.
Тю м енский колледж
производственны х и
социальны х технологий

375 75 300

1.1.
О б о й щ и к м еб е л и

15 15 0
К о м п л е кто в щ и к то в а р о в

1.2.
П екарь

30 30 0
К о м п л е кто в щ и к то в а р о в

1.3.
У кл а д ч и к-у п а ко в щ и к

30 30 0
П екарь

1.4.
П л отник

50 0 50
К о н тр о л е р  э н е р го сб ы та

1.5.
П овар

50 0 50
О ф и ц и а н т

1.6.
К ул инар  м учн ы х  изд е л и й

50 0 50
Ц в е то чн и ц а

1.7.
П овар

50 0 50
Б арм ен

1.8.
К он д итер

50 0 50
О ф и ц и а н т

1.9.
Р абочий  зе л е н о го  хо зя й с тв а

50 0 50П р о д а в е ц  п р о д о в о л ь ств е н н ы х
то в а р о в

2.
Тю м енский техникум
строительной индустрии и
городского хозяйства

140 45 95

г. Тю м ень 125 30 95

2.1.
Р абочий  зе л ё н о го  х о зя й ств а

15 15 0
У кл а д ч и к-у п а ко в щ и к

2.2.
С а д о в н и к

15 15 0
М а р ки р о в щ и к

2.3.

К о н тр о л е р  и зм е р и те л ьн ы х
п р и б о р о в  и с п е ц и а л ь н о го
и н стр ум е н та 9 5 0 9 5
С л е са р ь  по  р е м о н ту
а в то м о б и л е й

о т д ел ение  с. Я р к о в о 15 15 0

2.4.
Р абочий  зе л ё н о го  х о зя й ств а

15 15 0
М аляр

№п/п

О бразовательны е
организации,
програм мы

проф ессионального
обучения и социально­

проф ессиональной
адаптации

Количество
установленны х

циф р приема

в том числе

для вы пускников
школ, обучавш ихся по

общ еобразовательны м
адаптированны м

программам

для вы пускников
школ, освоивш их

общ еобразовательны е
программы  основного
общ его образования

3.
Тю м енский колледж
транспортны х технологий и
сервиса

345 45 300

3.1.
С л е са р ь  м е ха н о сб о р о чн ы х
р а б о т 15 15 0
С б о р щ и к и зд е л и й  из п л а стм а сс

3.2.
С а д о в н и к

15 15 0
К л а д о в щ и к

3.3.
К о м п л е кто в щ и к то в а р о в

15 15 0
С а д о в н и к

3.4.

С в а р щ и к ручн о й  д у го в о й
сварки  п л а в я щ и м ся  по кр ы ты м
эл е ктр о д о м 50 0 50

С л е са р ь  - су д о р е м о н тн и к

3.5.

С л е са р ь  м е х а н о сб о р о ч н ы х
раб от

50 0 50С в а р щ и к ручн о й  д у го в о й
сва р ки  п л а в я щ и м ся  по кр ы ты м
эл е ктр о д о м

3.6.
П о ва р  суд о в о й

50 0 50
П екарь

3.7.
С тол яр

75 0 75С л е са р ь  по  ре м о н ту
а вто м о б и л е й

3.8.
О с м о тр щ и к-р е м о н тн и к  ва го н о в

75 0 75
М он те р  пути

4.
Тю м енский техникум
индустрии питания,
коммерции и сервиса

215 15 200

4.1.
Р абочий  зе л е н о го  хо зя й ств а

15 15 0
К о м п л е кто в щ и к то в а р о в

4.2.
П екарь

50 0 50
О ф и ц и а н т

4.3.
П екарь

50 0 50
Ш вея

4.4.
П овар

50 0 50
Ш вея

4.5.
П р о д а в е ц  п р о д о в о л ь ств е н н ы х
то в а р о в 50 0 50
О ф и ц и а н т

5. Агротехнологический
колледж 200 75 125

г. Я л у т о р о в с к

5.1.
Ш тукатур

15 15 0
М ал яр

5.2.

С л е са р ь  по  ко н тр о л ь н о ­
и зм е р и те л ьн ы м  п р и б о р а м

25 0 25
П р о д а в е ц
н е п р о д о в о л ь с тв е н н ы х  то в а р о в

о т д ел ение  п. К о м м ун а р

5.3. Ш тукатур 15 15 0

№ п/п

О б р а з о в а т е л ь н ы е
о р га н и з а ц и и ,

п р о гр а м м ы
п р о ф е с с и о н а л ь н о го

о б у ч е н и я  и с о ц и а л ь н о ­
п р о ф е с с и о н а л ь н о й

а д а п т а ц и и

К о л и ч е с т в о
у с т а н о в л е н н ы х

ц и ф р  п р и е м а

в  т о м  ч и с л е

д л я  в ы п у с к н и к о в
ш к о л , о б у ч а в ш и х с я  п о

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м
а д а п т и р о в а н н ы м

п р о гр а м м а м

д л я  в ы п у с к н и к о в
ш к о л , о с в о и в ш и х

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е
п р о гр а м м ы  о с н о в н о г о
о б щ е го  о б р а з о в а н и я

Р абочий  зе л ё н о го  хо зя й ств а

5.4.
П овар

25 0 25П р о д а в е ц  п р о д о в о л ь ств е н н ы х
то в а р о в

о т д еление  с. Н и ж н я я  Тавда

5.5.

Р абочий  по  ко м п л е ксн о м у
о б сл уж и в а н и ю  и ре м о н ту
зд аний 15 15 0

Р абочий  зе л ё н о го  хо зя й ств а

5.6.

П овар

25 0 25Э л е ктр о м о н те р  по  р е м о н ту  и
о б сл уж и в а н и ю
э л е ктр о о б о р уд о в а н и я

о т д ел ение  г. З а в о д о у к о в с к

5.7.

Р абочий  по  ко м п л е ксн о м у
о б сл уж и в а н и ю  и ре м о н ту
зд аний 30 3 0 0

Р абочий  зе л ё н о го  хо зя й ств а

5.8.

П р о д а в е ц  п р о д о в о л ь ств е н н ы х
то в а р о в

50 0 50
С л е са р ь  по  ре м о н ту
а в то м о б и л е й

6.
Т о б о л ь с к и й
м н о г о п р о ф и л ь н ы й  т е х н и к у м

165 90 75

п. С ум кино 125 75 50

6.1 .
Р а зр и со в щ и к и гр уш е к

15 15 0
Р а скр а счи к  и здели й

6.2.

Р абочий  по б л а го у с тр о й с тв у  и
о зе л е н е н и ю  те р р и то р и й  и
о б ъ ектов

30 30 0
Р абочий  по ко м п л е ксн о м у
о б сл уж и в а н и ю  и р е м о н ту
зд аний

6.3.
П о д со б н ы й  р аб очий

15 15 0
К о м п л е кто в щ и к то в а р о в

6.4.
С а д о в н и к

15 15 0Р абочий  по ухо д у  за
ж и в о тн ы м и

6.5.

К о н тр о л е р  и зм е р и те л ьн ы х
при б о р о в  и с п е ц и а л ь н ы х
и н стр ум е н то в

25 0 25С л е са р ь  по  ко н тр о л ьн о ­
и зм е р и те л ьн ы м  п р и б о р а м  и
а в то м а ти ке

6.6.
П овар

25 0 25П р о д а в е ц  п р о д о в о л ь ств е н н ы х
то в а р о в

о т д ел ение  с. В а га й 4 0 15 25

6.6.

Р абочий  зе л е н о го  хо зя й ств а

15 15 0Р абочий  по б л а го у с тр о й с тв у  и
о зе л е н е н и ю  те р р и то р и й  и
о б ъ ектов

6.7.
С л е са р ь  по  р е м о н ту
се л ь с ко х о зя й с тв е н н ы х  м аш и н
и о б о р уд о в а н и я

2 5 0 25

№п/п

О бразовательны е
организации,
программы

проф ессионального
обучения и социально­

проф ессиональной
адаптации

Количество
установленны х

цифр приема

в том числе

для вы пускников
школ, обучавш ихся по

общ еобразовательны м
адаптированны м

программам

для вы пускников
школ, освоивш их

общ еобразовательны е
программы  основного
общ его образования

Т р а кто р и с т

7. Ишимский
м ногопроф ильны й техникум 180 120 60

г. И ш им

7.1.
М ал яр  с тр о и те л ь н ы й

15 15 0
У кл а д ч и к-уп а ко в щ и к

7.2.
С а д о в н и к

30 30 0С л е са р ь  по  р е м о н ту
а в то м о б и л е й

7.3.
С л е са р ь  по  р е м о н ту  с /х  м аш и н
и о б о р уд о в а н и я 15 15 0

Р абочий  зе л е н о го  хо зя й ств а

7.4.
К а м е н щ и к

20 0 20С л е са р ь  по  ре м о н ту
а в то м о б и л е й

7.5.
П р о д а в е ц  п р о д о в о л ь ств е н н ы х
то в а р о в 20 0 20
Ш вея

о т д ел ение  с. Б о л ь ш о е  С о р о ки н е

7.6.
С л е са р ь  по  ре м о н ту
а в то м о б и л е й 15 15 0
П овар

о т д еление  с. В и кул о в о

7.7.
Р аб очий  зе л е н о го  хо зя й ств а

15 15 0
П екарь

о т д ел ение  с. К а за н ско е

7..

Ш тукатур

15 15 0С л е са р ь  по  р е м о н ту
се л ь ско хо зя й ств е н н ы х  м аш и н
и о б о р уд о в а н и я

о т д ел ение  с. А б а т с ко е

7.9.
П овар

15 15 0
М ал яр  с тр о и те л ь н ы й

7.10.

П р о д а в е ц  п р о д о в о л ь ств е н н ы х
то в а р о в

20 0 20
С л е са р ь  по  р е м о н ту
а в то м о б и л е й

8. Г олы ш м ановский
агропедагогический колледж 135 60 75

8.1.

С л е са р ь  по  р е м о н ту
се л ь с ко х о зя й с тв е н н ы х  м аш ин
и о б о р уд о в а н и я 15 15 0

К а м е н щ и к

8.2.
П екарь

15 15 0
В ы ш и в а л ьщ и ц а

8.3.
К он д итер

25 0 25
П о м о щ н и к в о сп и та те л я

8.4.
С в а р щ и к ручн о й  д у го в о й
сва р ки  п л а в я щ и м ся  по кр ы ты м
эл е ктр о д о м

25 0 25

№ п/п

О б р а з о в а т е л ь н ы е
о р га н и з а ц и и ,

п р о гр а м м ы
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о

о б у ч е н и я  и с о ц и а л ь н о ­
п р о ф е с с и о н а л ь н о й

а д а п т а ц и и

К о л и ч е с т в о
у с т а н о в л е н н ы х

ц и ф р  п р и е м а

в  т о м  ч и с л е

д л я  в ы п у с к н и к о в
ш к о л , о б у ч а в ш и х с я  п о

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м
а д а п т и р о в а н н ы м

п р о гр а м м а м

д л я  в ы п у с к н и к о в
ш к о л , о с в о и в ш и х

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е
п р о гр а м м ы  о с н о в н о г о
о б щ е го  о б р а з о в а н и я  .

С л е са р ь  по  ре м о н ту
а в то м о б и л е й

от д е л е ни е  с. О м ут и н ско е 40 15 25

8.5.
Ш тукатур

15 15 0
Р абочий  зе л е н о го  хо зя й ств а

8.6.
К о н тр о л е р -ка сси р

25 0 25
К он д итер

о т д ел ение  с. Ю р ги н ско е 15 15 0

8.7.
П овар

15 15 0
У кл а д ч и к  у п а ко в щ и к

9.
Т о б о л ь с к и й  м е д и ц и н с к и й
к о л л е д ж  и м е н и  В о л о д и
С о л д а т о в а

20 0 20

9.1.
С анитар

20 0 20
С п е ц и а л и ст  по  м а н и кю р у

И то го 1775 525 1250